
 

 

 

 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Краснодарский край

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 53 г. Сочи

ПРИКАЗ
от 17.09.2018 г. № 109/8 ОД

На основании плана внутришкольного контроля
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 21.09.2018 г. входные контрольные работы по русскому языку по
тексту администрации.во 2-5 классах.

2. Провести 26.09.2018 г. входные контрольные работы по математике по
тексту администрации во 2 - 5 классах.

3. Назначить ответственными за организацию и проведение входных
контрольных работ заместителей директора по УВР Шаройко Н.В.,
Хайрутдинову И.В., каждого в своей части.

4. Заместителям директора по УВР Шаройко Н.В., Хайрутдинову И.В.:
4.1 . подготовить тексты административных работ,
4.2 .обеспечить объективный подход к оцениванию результатов
обучающихся.

5. Руководителям МО Кристиогло Т.Н., Жестовской Т.Ф., Загоруйко
Л.Д. провести анализ результад^йДщ^рднения входных контрольных работ,
обсудить результаты на засета^ц^Ж^Д"^

6. Контроль за исполнение/ТД^йогоТщ'йказ^раставляю за собой.
3/^ О O/Z / \*тз

Директор школы

■ Ш*0Л

 

 

 

 
 

 
 

О проведении входных 
контрольных работ 
по тексту администрации



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Краснодарский край 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 53 г. Сочи

ПРИКАЗ

От 24.09.2018 г. № 113/2

Об итогах входных 
контрольных работ по тексту администрации

В соответствии с планом внутришкольного контроля, в целях определения уровня 
освоения учащимися учебного материала и повышения качества образования, были 
проведены входные контрольные работы по математике и русскому языку для 
обучающихся 2-4 классов.
На основании аналитических справок администрации школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Шаройко Н.В.:

1.1. Представить результаты контрольных работ для обсуждения на 
административном совещании 25.09.2018г.

1.2. Выявить причины недостатков в подготовке обучающихся и составить план 
их устранения.

2 .Руководителю МО учителей начальных классов Кристиогло Т.Н. обсудить на заседании 
результаты входных контрольных работ до 30.09.2018г.

3 .Учителям начальных классов:

3.1. Проанализировать результаты контрольных работ.
3.2. Спланировать повторение и коррекцию знаний учащихся на основе 
выявленных типичных ошибок.
3.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты для учащихся, 
показавших низкие результаты.
3.4. Учителям Зуевой О.А., Федьковой А.Н., чьи классы показали самые низкие 
результаты по математике и по русскому языку:
- провести корректировку КТП по математике и по русскому языку в первой 
четверти, включив дополнительные темы на повторение программы 
предыдущего курса,
-организовать дополнительные занятия для учащихся, имеющих серьезные 
пробелы в знаниях по математике и русскому языку за предыдущий курс

ОД



 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Краснодарский край

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 53 г. Сочи

ПРИКАЗ

От 19.12.2018 г. № 166/2 ОД

В соответствии с планом внутришкольного контроля, в целях выявления реальных
знаний по русскому языку обучающихся 2-4 классов,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 20.12.2018 г. контрольные работы по русскому языку по тексту
администрации за первое полугодие для обучающихся 2-4 классов на третьем уроке
первой смены и на втором уроке второй смены.
Продолжительность работы - 40 минут. Время, отведённое на организационный момент,
в продолжительность работы не включается..
Использование справочных материалов во время проведения работ не допускается.
2. Назначить ответственной за организацию и проведение контрольных работ во 2 - 4
классах Шаройко Н.В., заместителя директора по УВР.
Шаройко Н.В., заместителю директора по УВР:
2. Познакомить учителей 2-4 классов с Порядком проведения контрольных работ;
2. 2.обеспечить режим информационной безопасности при получении текстовых заданий,
проведении и обработке их результатов, ограничив доступ к заданиям списком
ответственных лиц, которыми являются наблюдатели, с момента их получения и до
передачи обучающимся;
2. 3.обеспечить объективный подход к оцениванию результатов обучающихся.
2. 5.произвести корректировку расписания уроков для обучающихся 2-4 классов на
20.12.2018 г.
4. Назначить организаторами, наблюдателями и экспертами по проведению и проверке
работ:________________________________________________________________________
№ Класс № каб. Организатор Наблюдатели Эксперты по проверке
1. 2а 319 Гаршина Н.В. Воронина Е.А. Пхайко Л.М.
2. 26 209 Уткина И.Д. Митченко О.И. Зуева О.А.
3. 2в 207 Гудзь О.В. Федькова А.Н. Калюжная Е.А
4. 2г 316 Калюжная Е.А. Дедерер А.М. Богатырёва И.И.
5. 2д 208 Богатырёва И.И. Тужилина Л.А. Гудзь О.В.
6. 2е 318 Пхайко Л.М. Дегтярёва О.М. Уткина И.Д.
7. 2ж 210 Зуева О.А. Павлюченко О.А. Гаршина Н.В.
8. ЗА 203 Лобас О.Д. Гаршина Н.В. Воронина Е.А.
9. ЗБ 211 Воронина Е.А. Уткина И.Д. Митченко О.И.
10. ЗВ 203 Митченко О.И. Гудзь О.В. Федькова А.Н.
11. ЗГ 202 Федькова А.Н. Калюжная Е.А. Дедерер А.М.
12. зд 314 Дедерер А.М. Богатырёва И.И. Дегтярёва О.М.
13. ЗЕ 315 Тужилина Л.А. Пхайко Л.М. Матулян Л.Р.
14. ЗЖ 313 Дегтярёва О.М. Зуева О.А. Лобас О.Д.
15. 4а 209 Павлюченко О.А. Бердникова Е.В. Кузнецова Н.И.
16. 46 318 Кузнецова Н.И. Кристиогло Т.Н. Павлюченко О.А.

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

административного контроля 
уровня учебных достижений

О проведении промежуточного



17. 4в 208 Мадыльян Т.А. Мальченко Т.Е. Гаршина Н.В.
18. 4г 319 Гаршина Н.В. Тужилина Л.А. Лобас О.Д.
19. 4д 207 Заливанская Н.В. Матулян Л.Р. Гаршина Н.В
20. 4е 210 Гридина Е.А. Шадыжева К.Р. Заливанская Н.В.
21. 4ж 203 Лобас О.Д. Дедерер А.М. Гридина Е.А.

5. Наблюдатели являются ответственными лицами за информационную безопасность 
текстовых заданий и до передачи их обучающимся.
6. Назначить дежурными на этажах во время проведения контрольных работ:
2 этаж - Воронину О. В.,заве  дующую библиотекой,
3 этаж - Овчарову Т.В., учителя физической культуры.
7 .Организовать проверку работ учащихся в школе в соответствии с полученными 
критериями после проведения работы.
8. Классным руководителям 2-4 классов:
8.1. не допускать отсутствия обучающихся во время проведения административной 
контрольной работы без уважительных причин;
8.1. предоставить объяснительные в случае отсутствия обучающихся во время проведения 
административной контрольной работы, указав причину отсутствия ученика;
8.2. довести информацию о сроках и времени проведения административной 
контрольной работы до сведения родителей;
8.3. ознакомить родителей с изменением расписания на 20.12.2018г;
8.4. в день проведения административной контрольной работы, в классный журнал на 
странице русского языка записать тему урока «Контрольная работа по тексту 
администрации»;
9. Кристиогло Т.Н., руководителю МО учителей начальных классов провести анализ 
организации, проведения и результатов административных контрольных работ по



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Краснодарский край 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 53 г. Сочи

ПРИКАЗ

От 25.12.2018 г. № 170/8

Об итогах промежуточного
административного контроля уровня учебных достижений

В соответствии с планом внутришкольного контроля, в целях определения уровня 
освоения учащимися учебного материала и повышения качества образования, были 
проведены промежуточные контрольные работы по математике и русскому языку во 2 - 4 
классах.
На основании справок администрации школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Шаройко Н.В.:

Ознакомить педагогов с аналитической справкой на заседании методического 
совета учителей начальных классов - в срок до 30.12.2018 г.

2. Руководителю МО начальных классов Кристиоголо Т.Н.:

2.1. Поставить на контроль формирование УУД обучающихся.

2.2. Организовать работу по оказанию методической помощи педагогам, классы 
которых показывают низкие результаты Федьковой А.Н., Зуевой О.А., Дегтярёвой О.М.

3. Учителям начальных классов:

3.1. Проанализировать результаты выполнения контрольных работ, обратив 
внимание на выявленные типичные ошибки и пути их устранения.

3.2. Спланировать учебный процесс путем разработки индивидуальных маршрутов 
по развитию несформированных умений, выявленных в ходе диагностики.

3.3.Организовать систему повторения с поурочным контролем и проверкой.

3.3. При организации повторения уделить необходимое внимание вопросам, 
вызвавшим наибольшие затруднения у школьников на контрольных работах.

3.4. Регулярно информировать родителей (законных представителей) о результатах 
контрольных работ и

4. Контроль за исполне 
УВР Шаройко Н.В.

рдготовки учащихся по предметам учебного плана 

г. Сочи

иказа возложить на заместителя директора по

С приказом ознакомлены?

Крбашян Я.К.

ОД



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Краснодарский край

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 53 г. Сочи

ПРИКАЗ

От 16.05.2019 г. № 55/2-1 ОД

В соответствии с планом внутришкольного контроля, в целях выявления реальных
знаний по русскому языку и математике обучающихся 2-4 классов,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести итоговые контрольные работы по тексту администрации 17.05.2019г по
русскому языку, 19.05.2019г по математике для обучающихся начальных классов на
третьем уроке первой смены и на втором уроке второй смены.
Продолжительность работы — 40 минут. Время, отведённое на организационный момент,
в продолжительность работы не включается..
Использование справочных материалов во время проведения работ не допускается.
2. Назначить ответственной за организацию и проведение итоговых контрольных работ в
начальных классах Шаройко Н.В., заместителя директора по УВР.
Шаройко Н.В., заместителю директора по УВР:
2. Познакомить учителей начальных классов с Порядком проведения итоговых
контрольных работ;
2. 2.обеспечить режим информационной безопасности при получении текстовых заданий,
проведении и обработке их результатов, ограничив доступ к заданиям списком
ответственных лиц, которыми являются наблюдатели, с момента их получения и до
передачи обучающимся;
2. 3.обеспечить объективный подход к оцениванию результатов обучающихся.
2. 5.произвести корректировку расписания уроков для обучающихся начальных классов
на 17.15.2019 г. и на 19.05.2019г.
4. Назначить организаторами, наблюдателями и экспертами по проведению и проверке
работ;_____ __________________________ __________________ _____________________

№
Класс № каб. Организатор Наблюдатели Эксперты по проверке

1. 2а 319 Гаршина Н.В. Бердникова Е.В. Пхайко Л.М.
2. 26 209 Уткина И.Д. Кристиогло Т.Н. Зуева О.А.
3. 2в 207 Гудзь О.В. Мальченко Т.Е. Калюжная Е.А
4. 2г 316 Калюжная Е.А. Тужилина Л.А. Богатырёва И.И.
5. 2д 208 Богатырёва И.И. Матулян Л.Р. Гудзь О.В.
6. 2е 318 Пхайко Л.М. Шадыжева К.Р. Уткина И.Д.
7. 2ж 210 Зуева О.А. Дедерер А.М. Гаршина Н.В.
8. ЗА 203 Лобас О.Д. Гаршина Н.В. Воронина Е.А.
9. ЗБ 211 Воронина Е.А. Уткина И.Д. Митченко О.И.
10. ЗВ 203 Митченко О.И. Гудзь О.В. Федькова А.Н.
И. ЗГ 202 Федькова А.Н. Калюжная Е.А. Дедерер А.М.
12. зд 314 Дедерер А.М. Богатырёва И.И. Дегтярёва О.М.
13. ЗЕ 315 Тужилина Л.А. Пхайко Л.М. Матулян Л.Р.
14. зж 313 Дегтярёва О.М. Зуева О.А. Лобас О.Д.
15. 4а 209 Павлюченко О.А. Воронина Е.А. Кузнецова Н.И.
16. 46 318 Кузнецова Н.И. Митченко О.И. Павлюченко О.А.

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

О проведении администаривного
итогового контроля уровня 
учебных достижений



17. 4в 208 Мадыльян Т.А. Федькова А.Н. Гаршина Н.В.
18. 4г 319 Гаршина Н.В. Дедерер А.М. Лобас О.Д.
19. 4д 207 Заливанская Н.В. Тужилина Л. А. Гаршина Н.В
20. 4е 210 Гридина Е.А. Дегтярёва О.М. Заливанская Н.В.
21. 4ж 203 Лобас О.Д. Гаршина Н.В. Гридина Е.А.

5. Наблюдатели являются ответственными лицами за информационную безопасность 
текстовых заданий и до передачи их обучающимся.
6. Назначить дежурными на этажах во время проведения контрольных работ:
2 этаж - Воронину О. В.,заве дующую библиотекой,
3 этаж - Овчарову Т.В., учителя физической культуры.
7 .Организовать проверку работ учащихся в школе в соответствии с полученными 
критериями после проведения работы.
8. Классным руководителям начальных классов:
8. Ене допускать отсутствия обучающихся во время проведения итоговых 
административных контрольных работ без уважительных причин;
8.1. пре доставить объяснительные в случае отсутствия обучающихся во время проведения 
итоговых административных контрольных работ, указав причину отсутствия ученика;
8.2. довести информацию о сроках и времени проведения итоговых административной 
контрольной работы до сведения родителей;
8.3. ознакомить родителей с изменением расписания на 17.05.2019г. и 19.05.2019г.
8.4. в день проведения итоговых административных контрольных работ, в классный 

журнал на страницах русского языка и математики записать тему урока «Итоговая 
контрольная работа по тексту администрации»;
9. Кристиогло Т.Н., руководителю МО учителей начальных классов провести анализ
организации, проведения и результатов итоговых административных контрольных



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Краснодарский край 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 53 г. Сочи

ПРИКАЗ

От 21.05.2019 г. № 58/1-1

Об итогах административного
итогового контроля уровня учебных достижений

В соответствии с планом внутришкольного контроля, в целях определения уровня 
освоения учащимися учебного материала и повышения качества образования, были 
проведены итоговые контрольные работы по математике и русскому языку для 
обучающихся 2-4 классов.
На основании справок администрации школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Шаройко Н.В.:
1.1 Обсудить результаты контрольных работ на административном совещании.
1.2 Выявить причины недостатков в подготовке обучающихся и составить план 

их устранения.
1.3 Усилить контроль выполнения требований программы по русскому языку и 

математике.
1.4 .Обеспечить контроль по подготовке обучающихся 4 классов к ВНР на 2019 - 

2020 учебный год.
2 .Руководителю МО начальных классов обсудить на заседании МО результаты 
контрольных работ, обсудить и включить задачи на следующий учебный год.
3 .Учителям начальных классов:

3.1. Проанализировать результаты выполнения контрольных работ, обратив 
внимание на выявленные типичные ошибки и пути их устранения.
3.2. Организовать систему повторения с поурочным контролем и проверкой.
3.3. При организации повторения уделить необходимое внимание вопросам, 
вызвавшим наибольшие затруднения у школьников на контрольных работах.
3.4. Систематически проводить работу с учащимися группы «риска», отрабатывая с 
ними задания вызвавшие затруднения.
3.5. Проинформировать родителей (законных представителей) о результатах 
контрольных работ и уровне подготовки учащихся по предметам учебного плана.
3.6. Выявить причины отсутствия обучающихся на контрольных работах, усилить 
контроль за их

жить на заместителя директора по

С приказом ознако

Крбашян Я.К.

ОД



 

 

Выписка из аналитической  справки 

по результатам внутришкольного контроля обучающихся 4В класса 

по учебному  предмету “Русский язык”,  

проведенного в 2018-2019 учебном году 

На основании Положения о мониторинге качества образования в МОУ 

СОШ №53 г.Сочи, а также  приказов: 

-МОУ СОШ №53 от 17.09.2018г. № 109/8 «О проведении входных 

контрольных работ по тексту администрации»; 

- МОУ СОШ №53 от 24.09.2018г. №113/2 «Об итогах входных контрольных 

работ по тексту администрации»; 

- МОУ СОШ №53 от 19.12.2018г. № 166/2 «О проведении промежуточного 

административного контроля уровня учебных достижений»; 

- МОУ СОШ №53 от 25.12.2018г. № 170/8  «Об итогах промежуточного 

административного контроля уровня учебных достижений»; 

- МОУ СОШ №53 от 16.05.2019г. №55/2-1 «О проведении 

административного итогового контроля уровня учебных достижений»; 

- МОУ СОШ №53 от 21.05.2019г. №58/1-1 «Об итогах административного 

итогового контроля уровня учебных достижений» 

В  начальных классах  в 2018-2019 учебном году были проведены 

проверочные работы. 

Цель проведения проверочных работ: 

-проверка сформированности у обучающихся предметных умений в 

соответствии с Федеральным государственным стандартом начального 

общего образования; 

- мониторинг динамики уровня учебной подготовки по предмету; 

- коррекционная работа с целью устранения выявленных дефицитов. 

Административные работы проводились три раза в течение 2018-2019 

учебного года три раза: сентябрь, декабрь, май в форме проведения 

контрольных работ.  



Административные работы проводились три раза в течение 2018-2019 

учебного года три раза: сентябрь, декабрь, май в форме проведения 

контрольных работ.

Контрольные работы включали в себя задания базового уровня, 

соответствующих стандарту образования и заданий повышенного уровня 

сложности

Итоги проведенных административных работпо русскому языку в 4В классе,

учитель Мадыльян Т.А.

Вид 

контрольной 

работы

Количество 

учащихся 

по списку:

Количество

писавших
1

Получили 

отметку

ус
пе

ва
ем

ос
ть

ка
че

ст
во

“2” “3” “4” “5”

входная 36 35 - 15 14 6 100% 57,1%

промежуточная 35 35 - 13 17 5 100% 62,8%

итоговая 35 35 - И 18 6 100% 68,5%

Средний показатель качества знаний (%) - 62,8%

Выводы: результаты проверки показали среднее качество знаний по 

учебному предмету “Русский язык” в 4В классе в течении 2018-2019 

учебного года (учитель Мадыльян Т.А.).

Рекомендации:

1. Учителю проанализировать задания, в которых было допущено 

наибольшее количество ошибок.

2. Продумать систему повторений пройденного материала.

25.05.2019г.

Заместитель директора по УВР

Учитель начальных классов Мадыльян Т.А.


